
Год  
1944 

Хроника событий  
за 1941-1945 гг. 

в архивных документах 
8

0
-л

е
те

ти
ю

 П
о
б

е
д

ы
 п

о
с
в
я
щ

а
е
тс

я
...
 

Основание: ГА в г. Ирбите Ф. Р-423. Оп. 1. Д. 391. Л 90. 

29 января 1944 года Исполнительный Комитет Городского Совета  
принял решение «Об обеспечением госпиталей топливом» 

В связи с тем, что госпиталь № 1715 топливом обеспечен только на 8-9 дней           
а госпиталь № 2542 имеет только суточный запас топлива и из-за топливных затруднений 
одно отделение для раненных больных госпиталь свернул- 

 
Исполнительный Комитет Городского Совета РЕШИЛ: 

 
1. Обязать Директора Гортопа: 
 а) Отпустить из выделенных по наряду Гортопу 800 кубометров дров на гавани    
Леспромхоза госпиталю № 1715 — 100 кубометров и госпиталю № 2542 - 140  кубометров. 
 б) Отпустить из делянки за косарями госпиталям дров по 200 кубометров и торфу    
с торфяника по 50 кубометров каждому. 
 в) Передать через Райисполком госпиталям 10 колхозных лошадей по 5 лошадей    
каждому за счет наряда Гортопа из Ирбитского района. Просить председателя Ирбитского 
Райисполкома дать указание Сельсоветам о немедленном выделении госпиталям              
№ 1715 — 5 лошадей и № 2542 — 5 лошадей за счет наряда Гортопа. 
 
2. Обязать Начальников госпиталей немедленно выделить и направить на заготовки дров 
по 5 человек в лесосеках Гортопа. 


